
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« Л »  октября 2023г. с.Б.Кайбицы

О передаче сельским поселениям части полномочий 
Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан по решению отдельных вопросов местного 
значения в области градостроительной деятельности в 
части внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки сельских поселений Кайбицкого 
муниципального района

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кайбицкий 
муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Кайбицкого
муниципального района РЕШИЛ :

1. Передать Багаевскому, Большеподберезинскому, Большерусаковскому,
Кушманскому, Маломеминскому, Молькеевскому, Муралинскому, 
Старотябердинскому, Хозесановскому, Чутеевскому, Эбалаковскому, 
Кулангинскому, Надеждинскому, Федоровскому сельским поселениям
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан (далее -  сельские 
поселения) к осуществлению часть полномочий муниципального образования 
«Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан по решению 
отдельных вопросов местного значения в области градостроительной деятельности 
в части внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских 
поселений Кайбицкого муниципального района.

2. Органам местного самоуправления Кайбицкого муниципального района 
заключить с сельскими поселениями Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан соглашения по осуществлению части полномочий 
муниципального образования «Кайбицкий муниципальный район» Республики 
Татарстан, по решению отдельных вопросов местного значения в области 
градостроительной деятельности в части внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки.

3. Решение Совета Кайбицкого муниципального района от 08.06.2023 №198 
«О передаче сельским поселениям части полномочий Кайбицкого муниципального



района Республики Татарстан по подготовке и утверждению правил 
землепользования и застройки сельских поселений Кайбицкого муниципального 
района» отменить.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kavbici.tatarstan.ru и 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http ://pra vo. tatar stan .ru.

Председатель Совета- 
Глава Кайбицкого
муниципального района А. И.Рахматуллин


